
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

от   04 июля  2024г.  №  344 

 г. Киренск  

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие образования на 2024-

2034 г.г.»  

 

 В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и 

плановый период 2025, 2026 гг., в соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации Киренского муниципального 

района от 19.04.2016 г. № 189 «Об отверждении Положения о порядке принятия решений 

о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского 

района», распоряжением администрации Киренского муниципального района от 

07.10.2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных программ Киренского 

района», ст.ст. 39, 55 Устава муниципального образования Киренский район, 

администрация Киренского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования на 2024-2034гг.», 

утверждённую постановлением администрации Киренского муниципального района от 

12.10.2023 г. № 607 следующие изменения:  

1)  Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта муниципальной программы и раздел №4 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

2
0

3
1
 

2
0

3
2
 

2
0

3
3
 

2
0

3
4
 

В
се

го
 



  

Общий объем финансирования программы – 10 973 902,4 тысячи рублей 

2) Приложение №2, к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 

№1) 

 2. Внести в подпрограмму №1 «Повышение эффективности систем дошкольного 

образования Киренского района» муниципальной программы «Развитие образования на 

2024-2034гг.» следующие изменения:  

1) Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (приложение №2); 

 3. Внести в подпрограмму №2 «Повышение эффективности образовательных систем, 

обеспечивающих современное качество общего образования  Киренского района» 

муниципальной программы «Развитие образования на 2024-2034гг.» следующие 

изменения: 

1)  Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (приложение №3); 

 4. Внести в подпрограмму №3 «Развитие МАОУ ДОД ДЮЦ «Гармония» 

муниципальной программы «Развитие образования на 2024-2034гг.» следующие 

изменения: 

1)  Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (приложение №4); 

 5. Внести в подпрограмму №4 «Удовлетворение потребности в строительстве 

образовательных учреждений в Киренском районе» муниципальной программы «Развитие 

образования на 2024-2034гг.» следующие изменения: 

1) Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (приложение №5); 

 6. Внести в подпрограмму №5 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 

детей Киренского района» муниципальной программы «Развитие образования на 2024-

2034гг.» следующие изменения: 

1)  Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (приложение №6); 

 7. Внести в подпрограмму №6 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие 

образования на 2024-2034гг.» следующие изменения: 

1)  Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (приложение №7); 

 8. Внести в подпрограмму №7 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие 

образования на 2024-2034гг.» следующие изменения: 

1)  Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (приложение №8); 

 9. Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации 

муниципальной программы Киренского муниципального района «Развитие образования 

на 2024-2034 годы» на 2024 год  (приложение №9); 

Федерал

ьный 

бюджет 

3
6

7
7
8

,0
 

9
2

7
0

,2
 

9
1

8
9

,3
 

9
0

5
0

,2
 

9
0

5
0

,2
 

9
0

5
0

,2
 

9
0

5
0

,2
 

9
0

5
0

,2
 

9
0

5
0

,2
 

9
0

5
0

,2
 

9
0

5
0

,2
 

1
2

7
6
3

9
,1

 

Областн

ой 

Бюджет 
7

7
9

8
6

9
,7

 

7
3

8
7
4

3
,3

 

7
3

8
4
2

3
,5

 

6
8

7
4
0

9
,5

 

6
8

7
4
0

9
,5

 

6
8

7
4
0

9
,5

 

6
8

7
4
0

9
,5

 

6
8

7
4
0

9
,5

 

6
8

7
4
0

9
,5

 

6
8

7
4
0

9
,5

 

6
8

7
4
0

9
,5

 

7
7

5
6
3

1
2

,4
 

Местны

й 

бюджет 

3
1

5
9
9

5
,8

 

2
8

4
9
3

2
,3

 

2
8

6
4
4

3
,7

 

2
7

5
3
2

2
,4

 

2
7

5
3
2

2
,4

 

2
7

5
3
2

2
,4

 

2
7

5
3
2

2
,4

 

 

2
7

5
3
2

2
,4

 

2
7

5
3
2

2
,4

 

2
7

5
3
2

2
,4

 

2
7

5
3
2

2
,4

 

 

3
0

8
9
9

5
1

,0
 

Всего 

1
1

3
2
6

4
3

,4
 

1
0

3
2
9

4
5

,7
 

1
0

3
4
0

5
6

,5
 

9
7

1
7
8

2
,1

 

9
7

1
7
8

2
,1

 

9
7

1
7
8

2
,1

 

9
7

1
7
8

2
,1

 

 

9
7

1
7
8

2
,1

 

9
7

1
7
8

2
,1

 

9
7

1
7
8

2
,1

 

9
7

1
7
8

2
,1

 

 

1
0

9
7
3

9
0
2

,4
 



 10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет 

своё действие на правоотношения сторон возникших с 30.06.2024 г. и подлежит 

размещению  на официальном сайте администрации Киренского муниципального района;

 11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра по экономике и финансам. 

 

  

 

 

           И.О. главы администрации                                                      А.В. Воробьев                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

 

Начальник финансового управления 

администрации Киренского  

муниципального района                                                                                           Е.А. Шалда 

 

Начальник Управления образования                                                                                        

администрации Киренского муниципального 

района                                                                                                                    О.П. Звягинцева 

  

                                                                            

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Зам начальника УО (по ФХД)-начальник отдела БПФи К  

Управления образования   М.Г. Поляченко 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

всего 1 132 643,4 1 032 945,7 1 034 056,5 971 782,1 971 782,1 971 782,1 971 782,1 971 782,1 971 782,1 971 782,1 971 782,1 10 973 902,4

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 779 869,7 738 743,3 738 423,5 687 409,5 687 409,5 687 409,5 687 409,5 687 409,5 687 409,5 687 409,5 687 409,5 7 756 312,4

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 36 778,0 9 270,2 9 189,3 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 127 639,1

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 315 995,8 284 932,3 286 443,7 275 322,4 275 322,4 275 322,4 275 322,4 275 322,4 275 322,4 275 322,4 275 322,4 3 089 951,0

Иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 1 079 790,1 986 034,7 987 099,9 926 455,4 926 455,4 926 455,4 926 455,4 926 455,4 926 455,4 926 455,4 926 455,4 10 464 567,8

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 779 373,4 738 743,3 738 423,5 680 195,5 680 195,5 680 195,5 680 195,5 680 195,5 680 195,5 680 195,5 680 195,5 7 698 104,1

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 36 778,0 9 270,2 9 189,3 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 127 639,1

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 263 638,8 238 021,2 239 487,1 237 209,7 237 209,7 237 209,7 237 209,7 237 209,7 237 209,7 237 209,7 237 209,7 2 638 824,7

Иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 629,1 629,1 629,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 887,3

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 629,1 629,1 629,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 887,3

Иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 37 979,4 33 936,3 33 936,3 29 634,8 29 634,8 29 634,8 29 634,8 29 634,8 29 634,8 29 634,8 29 634,8 342 930,4

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 496,2 0,0 0,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 41 136,2

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 37 483,1 33 936,3 33 936,3 24 554,8 24 554,8 24 554,8 24 554,8 24 554,8 24 554,8 24 554,8 24 554,8 301 794,1

Иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 14 244,8 12 345,7 12 391,3 15 691,9 15 691,9 15 691,9 15 691,9 15 691,9 15 691,9 15 691,9 15 691,9 164 516,9

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 0,0 0,0 0,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 17 072,0

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 14 244,8 12 345,7 12 391,3 13 557,9 13 557,9 13 557,9 13 557,9 13 557,9 13 557,9 13 557,9 13 557,9 147 444,9

Иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 343 553,9 313 647,4 323 775,9 320 730,1 320 730,1 320 730,1 320 730,1 320 730,1 320 730,1 320 730,1 320 730,1 3 546 818,0

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 272 591,2 250 705,8 260 057,0 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 2 703 598,7

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 70 962,7 62 941,6 63 718,9 80 699,5 80 699,5 80 699,5 80 699,5 80 699,5 80 699,5 80 699,5 80 699,5 843 219,2

Иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 343 553,9 313 647,4 323 775,9 320 730,1 320 730,1 320 730,1 320 730,1 320 730,1 320 730,1 320 730,1 320 730,1 3 546 818,0

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 272 591,2 250 705,8 260 057,0 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 2 703 598,7

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 70 962,7 62 941,6 63 718,9 80 699,5 80 699,5 80 699,5 80 699,5 80 699,5 80 699,5 80 699,5 80 699,5 843 219,2

Иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Киренского 

муниципального района

Приложение 2

к муниципальной програме "Развитие образования" на 

2024-2034 гг.

МКУ "Центр развития 

образования"

Подпрограмма №1 "Повышение 

эффективности систем 

дошкольного образования 

Киренского района

всего, в том числе

всего, в том числе;

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района

МАУ ДО ДЮЦ "Гармония"

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района

Программа «Развитие 

образования на 2024-2034 гг.»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 – 2034 гг.» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Оценка расходов (тыс.руб.) в годыНаименование программы, 

подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий

Источники финансирования

всего 340 176,1 310 813,5 320 994,4 315 219,6 315 219,6 315 219,6 315 219,6 315 219,6 315 219,6 315 219,6 315 219,6 3 493 740,8

ОБ 272 591,2 250 705,8 260 057,0 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 2 703 598,7

МБ 67 584,9 60 107,7 60 937,4 75 189,0 75 189,0 75 189,0 75 189,0 75 189,0 75 189,0 75 189,0 75 189,0 790 142,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 340 176,1 310 813,5 320 994,4 315 219,6 315 219,6 315 219,6 315 219,6 315 219,6 315 219,6 315 219,6 315 219,6 3 493 740,8

ОБ 272 591,2 250 705,8 260 057,0 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 240 030,6 2 703 598,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 67 584,9 60 107,7 60 937,4 75 189,0 75 189,0 75 189,0 75 189,0 75 189,0 75 189,0 75 189,0 75 189,0 790 142,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 1 714,6 1 211,1 1 211,1 1 325,0 1 325,0 1 325,0 1 325,0 1 325,0 1 325,0 1 325,0 1 325,0 14 736,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 714,6 1 211,1 1 211,1 1 325,0 1 325,0 1 325,0 1 325,0 1 325,0 1 325,0 1 325,0 1 325,0 14 736,8

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 826,4 817,3 742,4 2 833,3 2 833,3 2 833,3 2 833,3 2 833,3 2 833,3 2 833,3 2 833,3 25 052,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 826,4 817,3 742,4 2 833,3 2 833,3 2 833,3 2 833,3 2 833,3 2 833,3 2 833,3 2 833,3 25 052,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 836,8 805,5 828,0 1 352,2 1 352,2 1 352,2 1 352,2 1 352,2 1 352,2 1 352,2 1 352,2 13 288,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 836,8 805,5 828,0 1 352,2 1 352,2 1 352,2 1 352,2 1 352,2 1 352,2 1 352,2 1 352,2 13 288,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2 

Укрепление материально-

технической базы в дошкольных 

образовательных организациях 

Киренского района

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района; 

Дошкольные образовательные 

организации Киренского района

Основное мероприятие 1.4. 

Обеспечение  безопасности во всех 

дошкольных образовательных 

организациях района

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района; 

Дошкольные образовательные 

организации Киренского района

Основное мероприятие 1.3 Текущий 

ремонт дошкольных 

образовательных организаций района

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района; 

Дошкольные образовательные 

организации Киренского района

Основное мероприятие 1.1.  

Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

учреждений Киренского района

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района; 

Дошкольные образовательные 

организации Киренского района

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района; 

Дошкольные образовательные 

организации Киренского района



 
 

 

 

 

 

 

всего: 682 092,1 628 294,2 619 258,1 566 004,3 566 004,3 566 004,3 566 004,3 566 004,3 566 004,3 566 004,3 566 004,3 6 457 678,8

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 494 852,2 484 487,6 474 816,6 432 057,7 432 057,7 432 057,7 432 057,7 432 057,7 432 057,7 432 057,7 432 057,7 4 910 618,0

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 36 778,0 9 270,2 9 189,3 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 127 639,1

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 150 462,0 134 536,4 135 252,2 124 896,4 124 896,4 124 896,4 124 896,4 124 896,4 124 896,4 124 896,4 124 896,4 1 419 421,8

Иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 680 436,1 627 643,4 618 598,2 563 614,3 563 614,3 563 614,3 563 614,3 563 614,3 563 614,3 563 614,3 563 614,3 6 435 592,1

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 494 852,2 484 487,6 474 816,6 432 057,7 432 057,7 432 057,7 432 057,7 432 057,7 432 057,7 432 057,7 432 057,7 4 910 618,0

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 36 778,0 9 270,2 9 189,3 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 127 639,1

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 148 806,0 133 885,6 134 592,3 122 506,4 122 506,4 122 506,4 122 506,4 122 506,4 122 506,4 122 506,4 122 506,4 1 397 335,1

Иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 1 656,0 650,8 659,9 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 22 086,7

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 1 656,0 650,8 659,9 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 22 086,7

Иные источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 628 445,0 583 465,8 573 266,9 520 727,3 520 727,3 520 727,3 520 727,3 520 727,3 520 727,3 520 727,3 520 727,3 5 950 996,2

ОБ 480 947,8 472 827,1 462 778,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 4 815 893,4

ФБ 27 298,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 298,9

МБ 120 198,4 110 638,7 110 488,4 95 809,8 95 809,8 95 809,8 95 809,8 95 809,8 95 809,8 95 809,8 95 809,8 1 107 804,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 628 445,0 583 465,8 573 266,9 520 727,3 520 727,3 520 727,3 520 727,3 520 727,3 520 727,3 520 727,3 520 727,3 5 950 996,2

ОБ 480 947,8 472 827,1 462 778,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 424 917,5 4 815 893,4

ФБ 27 298,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 298,9

МБ 120 198,4 110 638,7 110 488,4 95 809,8 95 809,8 95 809,8 95 809,8 95 809,8 95 809,8 95 809,8 95 809,8 1 107 804,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 1 938,7 694,7 694,7 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 10 448,1

МБ 259,5 694,7 694,7 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 8 768,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 679,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 679,2

всего: 1 938,7 694,7 694,7 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 10 448,1

МБ 259,5 694,7 694,7 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 890,0 8 768,9

ОБ 1 679,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 679,2

всего: 1 893,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 893,0

МБ 1 893,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 893,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 1 893,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 893,0

МБ 1 893,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 893,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 10 496,2 6 513,6 6 761,8 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 106 489,2

МБ 10 496,2 6 513,6 6 761,8 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 106 489,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 10 496,2 6 513,6 6 761,8 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 106 489,2

МБ 10 496,2 6 513,6 6 761,8 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 10 339,7 106 489,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 380,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 380,6

МБ 380,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 380,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 37 282,6 36 969,2 37 874,7 31 657,3 31 657,3 31 657,3 31 657,3 31 657,3 31 657,3 31 657,3 31 657,3 365 385,0

МБ 15 578,3 16 038,5 16 647,3 15 466,9 15 466,9 15 466,9 15 466,9 15 466,9 15 466,9 15 466,9 15 466,9 171 999,4

ФБ 9 479,1 9 270,2 9 189,3 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 100 340,2

ОБ 12 225,2 11 660,5 12 038,1 7 140,2 7 140,2 7 140,2 7 140,2 7 140,2 7 140,2 7 140,2 7 140,2 93 045,4

всего: 27 803,5 27 699,0 28 685,4 22 607,1 22 607,1 22 607,1 31 657,3 31 657,3 31 657,3 31 657,3 31 657,3 310 295,8

МБ 15 578,3 16 038,5 16 647,3 15 466,9 15 466,9 15 466,9 15 466,9 15 466,9 15 466,9 15 466,9 15 466,9 171 999,4

ФБ 9 479,1 9 270,2 9 189,3 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 9 050,2 100 340,2

ОБ 12 225,2 11 660,5 12 038,1 7 140,2 7 140,2 7 140,2 7 140,2 7 140,2 7 140,2 7 140,2 7 140,2 93 045,4

всего: 1 656,0 650,8 659,9 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 22 086,7

МБ 1 656,0 650,8 659,9 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 22 086,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Центр развития 

образования» МБ 1 656,0 650,8 659,9 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 2 390,0 22 086,7

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 36 366,9 34 565,4 34 565,4 29 949,3 29 949,3 29 949,3 29 949,3 29 949,3 29 949,3 29 949,3 29 949,3 345 092,1

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 36 366,9 34 565,4 34 565,4 24 869,3 24 869,3 24 869,3 24 869,3 24 869,3 24 869,3 24 869,3 24 869,3 304 452,1

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 0,0 0,0 0,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 40 640,0

всего: 0,0 0,0 0,0 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 2 516,0

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 0,0 0,0 0,0 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 2 516,0

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 629,1 629,1 629,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 887,3

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 629,1 629,1 629,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 887,3

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 35 737,8 33 936,3 33 936,3 29 634,8 29 634,8 29 634,8 29 634,8 29 634,8 29 634,8 29 634,8 29 634,8 340 688,8

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 35 737,8 33 936,3 33 936,3 24 554,8 24 554,8 24 554,8 24 554,8 24 554,8 24 554,8 24 554,8 24 554,8 300 048,8

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 0,0 0,0 0,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 40 640,0

всего 20 494,8 17 487,6 17 487,6 12 794,5 12 794,5 12 794,5 12 794,5 12 794,5 12 794,5 12 794,5 12 794,5 157 826,0

МБ 20 494,8 17 487,6 17 487,6 7 714,5 7 714,5 7 714,5 7 714,5 7 714,5 7 714,5 7 714,5 7 714,5 117 186,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 5 080,0 40 640,0

Основное мероприятие 

3.2.Укрепление материально-

технической базы учреждения

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.3.Текущий 

ремонт здания, закрепленного за 

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония» на праве 

оперативного управления

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе:
всего: 15 872,1 17 077,8 17 077,8 17 154,8 17 154,8 17 154,8 17 154,8 17 154,8 17 154,8 17 154,8 17 154,8 187 266,1

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района
МБ 0,0 0,0 0,0 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 314,5 2 516,0

Администрация Киренского 

муниципального района
МБ 629,1 629,1 629,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 887,3

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

МБ 15 243,0 16 448,7 16 448,7 16 840,3 16 840,3 16 840,3 16 840,3 16 840,3 16 840,3 16 840,3 16 840,3 182 862,8

Основное мероприятие 2.6. 

Совершенствование школьного 

питания 

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

Всего, в том числе:

Основное мероприятие 2.7. 

Реализация проекта "Дети 

Приангарья"

всего, в том числе:

Подпрограмма № 3 «Развитие  

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

Администрация Киренского 

муниципального района

Основное мероприятие 

3.1.Обеспечение деятельности МАУ 

ДО ДЮЦ «Гармония»

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

Подпрограмма № 2 Повышение 

эффективности образовательных 

систем, обеспечивающих 

современное качество общего 

образования  Киренского района»

Всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального  района 

МКУ "Центр развития 

образования"

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

Основное мероприятие 2.2 

Укрепление материально-

технической базы в 

общеобразовательных организациях

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

Основное мероприятие 2.4 

Обеспечение безопасности во всех 

общеобразовательных организациях

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

Основное мероприятие 

2.1.Обеспечение  деятельности 

общеобразовательных учреждений 

Киренского района

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

Основное мероприятие 2.5. 

Реализация Муниципального проекта 

"Современная школа"

Основное мероприятие 3.4. 

Обеспечение функционирования 

системы персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей в Киренском 

районе

Всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

Основное мероприятие 2.3. Текущий 

ремонт общеобразовательных 

организациях района

всего, в том числе:



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего: 10 235,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 235,5

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 1 555,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 555,0

Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 8 680,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 680,5

всего: 10 235,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 235,5

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 1 555,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 555,0Средства, планируемые к 

привлечению из федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 8 680,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 680,5

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 10 235,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 235,5

МБ 1 555,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 555,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 8 680,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 680,5

всего: 10 235,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 235,5

МБ 1 555,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 555,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 8 680,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 680,5

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 9 708,7 9 449,3 9 371,4 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 92 519,8

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 5 962,9 5 899,4 5 821,5 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 66 768,6

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 3 745,8 3 549,9 3 549,9 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 25 751,2

всего: 7 467,1 9 449,3 9 371,4 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 90 278,2

МБ 4 217,6 5 899,4 5 821,5 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 65 023,2

ОБ 3 249,6 3 549,9 3 549,9 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 25 255,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

всего: 2 241,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 241,6

МБ 1 745,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 745,3

ОБ 496,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 496,2

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 9 437,0 9 169,3 9 091,4 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 91 688,0

МБ 5 691,2 5 619,4 5 541,5 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 65 936,8

ОБ 3 745,8 3 549,9 3 549,9 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 25 751,2

всего: 7 218,3 9 169,3 9 091,4 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 7 998,8 89 469,3

МБ 3 968,7 5 619,4 5 541,5 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 6 135,6 64 214,4

ОБ 3 249,6 3 549,9 3 549,9 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 1 863,2 25 255,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 2 218,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 218,7

МБ 1 722,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 722,4

ОБ 496,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 496,2

всего: 271,7 280,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 831,7

МБ 271,7 280,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 831,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 248,8 280,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 808,8

МБ 248,8 280,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 808,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 22,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,9

МБ 22,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

Основное мероприятие 4.2. 

Реализация муниципального проекта 

"Успех каждого ребенка"

всего в том числе;

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

4.2.1. Создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

Подпрограмма № 5 «Организация 

и обеспечение отдыха и 

оздоровления детей Киренского 

района»

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  МКУ «Центр развития 

образования»

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

Основное мероприятие                         

5.2 Организация отдыха детей

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  МКУ «Центр развития 

образования»

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

Основное мероприятие              

5.3. Создание безопасных условий в 

оздоровительных организациях

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

Основное мероприятие 5.1. 

Приобретение оборудования для 

оздоровительных организаций 

Подпрограмма № 4 

«Удовлетворение потребности в 

строительстве и капитальном 

ремонте образовательных 

учреждений в Киренском районе»

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района

МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»

Основное мероприятие 4.1. 

Реконструкция, капитальный ремонт и 

строительство образовательных 

учреждений

всего в том числе;



 
 

Приложение 2 

 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ № 1 

"Повышение эффективности систем дошкольного образования 

Киренского района" 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА 

«Развитие образования на 2024-2034 гг.» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Развитие образования на 2024-2034 гг. 

Наименование 

подпрограммы  

Повышение эффективности систем дошкольного 

образования Киренского района 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Управление образования администрации Киренского 

муниципального района. 

Участники 

подпрограммы 
Дошкольные образовательные организации 

Цель подпрограммы 

Обеспечение государственных гарантий доступности и 

качества дошкольного образования в Киренском 

муниципальном районе всем слоям населения, независимо 

от места жительства, социального статуса семьи, уровня 

развития и здоровья ребенка. 

Задачи подпрограммы 

1.Максимальное удовлетворение потребности населения 

Киренского муниципального района в устройстве детей в 

дошкольные образовательные учреждения, снижение 

социальной напряженности в связи с неудовлетворенным 

спросом на их услуги. 

2.Улучшение условий пребывания детей в дошкольных 

образовательных организациях. 

всего: 50 268,2 46 555,2 46 634,5 47 099,6 47 099,6 47 099,6 47 099,6 47 099,6 47 099,6 47 099,6 47 099,6 520 254,8

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 50 268,2 46 555,2 46 634,5 38 721,6 38 721,6 38 721,6 38 721,6 38 721,6 38 721,6 38 721,6 38 721,6 453 230,8

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 0,0 0,0 0,0 8 378,0 8 378,0 8 378,0 8 378,0 8 378,0 8 378,0 8 378,0 8 378,0 67 024,0

всего: 38 097,5 35 294,6 35 354,4 33 797,7 33 797,7 33 797,7 33 797,7 33 797,7 33 797,7 33 797,7 33 797,7 379 128,1

МБ 38 097,5 35 294,6 35 354,4 27 553,7 27 553,7 27 553,7 27 553,7 27 553,7 27 553,7 27 553,7 27 553,7 329 176,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 49 952,0

всего: 12 170,8 11 260,6 11 280,1 13 301,9 13 301,9 13 301,9 13 301,9 13 301,9 13 301,9 13 301,9 13 301,9 141 126,7

МБ 12 170,8 11 260,6 11 280,1 11 167,9 11 167,9 11 167,9 11 167,9 11 167,9 11 167,9 11 167,9 11 167,9 124 054,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 17 072,0

всего: 38 097,5 35 294,6 35 354,4 33 797,7 33 797,7 33 797,7 33 797,7 33 797,7 33 797,7 33 797,7 33 797,7 379 128,1

МБ 38 097,5 35 294,6 35 354,4 27 553,7 27 553,7 27 553,7 27 553,7 27 553,7 27 553,7 27 553,7 27 553,7 329 176,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 6 244,0 49 952,0

всего: 12 170,8 11 260,6 11 280,1 13 301,9 13 301,9 13 301,9 13 301,9 13 301,9 13 301,9 13 301,9 13 301,9 141 126,7

МБ 12 170,8 11 260,6 11 280,1 11 167,9 11 167,9 11 167,9 11 167,9 11 167,9 11 167,9 11 167,9 11 167,9 124 054,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 2 134,0 17 072,0

всего: 418,0 434,3 451,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 303,5

Средства, планируемые к 

привлечению из местного 

бюджета (МБ) 418,0 434,3 451,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 303,5

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 418,0 434,3 451,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 303,5

МБ 418,0 434,3 451,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 303,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 418,0 434,3 451,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 303,5

МБ 418,0 434,3 451,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 303,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 418,0 434,3 451,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 303,5

МБ 418,0 434,3 451,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 303,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Центр развития 

образования»

Основное мероприятие 7.4. 

Поощрение, награждение и 

чествование педагогов-участников 

различных мероприятий и конкурсов  

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  Основное мероприятие 7.5. 

Органиазция и подготовка к 

проведению мероприятий районных 

семинаров, конференций, конкурсов.

всего, в том числе:

МКУ "Центр развития 

образования"

Подпрограмма № 6 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия 

в области образования»

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района 

МКУ «Центр развития 

образования»

Основное мероприятие 6.1. 

Обеспечение деятельности 

Управления образования 

администрации Киренского 

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района

Основное мероприятие 6.2. 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Центр развития образования»

МКУ «Центр развития 

образования»

Основное мероприятие 7.3. 

Обеспечение жильем педагогических 

работников 

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  

Подпрограмма № 7  

«Педагогические кадры 

муниципального образования 

Киренский район»

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  Основное мероприятие 7.1.  

Предоставление денежной выплаты 

молодым и приглашенным 

специалистам, прибывшим на работу в 

учреждения образования Киренского 

района

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  Основное мероприятие 7.2.  

Предоставление мер материального 

стимулирования гражданам, 

обучающимся по программам 

среднего профессионального или 

высшего профессионального 

педагогического образования по 

всего, в том числе:

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района, 

образовательные организации  



Сроки реализации 

подпрограммы 
2024- 2034 гг. 

Целевые показатели 

подпрограммы 

1.Доля воспитанников МКДОУ и их родителей (законных 

представителей), удовлетворенных качеством и 

доступностью дошкольным образованием. 

2.Доля дошкольных образовательных организаций, 

оборудованных современным технологическим 

оборудованием к общему числу общеобразовательных 

организаций 

Перечень основных 

мероприятий 

подпрограммы 

1.Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 

учреждений Киренского района. 

2.Укрепление материально-технической базы в дошкольных 

образовательных организациях Киренского района. 

3.Текущий ремонт дошкольных образовательных 

организаций района.     

4.Обеспечение безопасности во всех дошкольных 

образовательных организациях района.                 

Перечень 

ведомственных 

целевых программ, 

входящих в состав 

подпрограммы 

Отсутствуют  

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет 

средств областного бюджета, муниципального бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

3546818,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 343553,9 тыс.руб. 

2025 год – 313647,4 тыс.руб. 

2026 год – 323775,9 тыс.руб. 

2027 год – 320730,1 тыс.руб. 

2028 год – 320730,1 тыс.руб. 

2029 год – 320730,1 тыс.руб. 

2030 год – 320730,1 тыс.руб. 

2031 год – 320730,1 тыс.руб. 

2032 год – 320730,1 тыс.руб. 

2033 год – 320730,1 тыс.руб. 

2034 год – 320730,1 тыс.руб. 

Областной бюджет 2703598,7 тыс.руб. 

2024 год – 272591,2 тыс.руб. 

2025 год -  250705,8 тыс.руб. 

2026 год -  260057,0 тыс.руб. 

2027 год – 240030,6 тыс.руб. 

2028 год – 240030,6 тыс.руб. 

2029 год – 240030,6 тыс.руб. 

2030 год – 240030,6 тыс.руб. 

2031 год – 240030,6 тыс.руб. 

2032 год – 240030,6 тыс.руб. 

2033 год – 240030,6 тыс.руб. 

2034 год – 240030,6 тыс.руб. 

Местный бюджет 843219,2 тыс.руб. 

2024 год – 70962,7 тыс.руб. 

2025 год – 62941,6 тыс.руб. 

2026 год -  63718,9 тыс.руб. 

2027 год – 80699,5 тыс.руб. 



2028 год – 80699,5 тыс.руб. 

2029 год – 80699,5 тыс.руб. 

2030 год – 80699,5 тыс.руб. 

2031 год – 80699,5 тыс.руб. 

2032 год – 80699,5 тыс.руб. 

2033 год – 80699,5 тыс.руб. 

2034 год – 80699,5 тыс.руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1.Увеличение доли воспитанников МКДОУ и их родителей 

(законных представителей), удовлетворенных качеством и 

доступностью дошкольным образованием к 2034 году до 

99%. 

2.Увеличение доли дошкольных образовательных 

организаций, оборудованных современным технологическим 

оборудованием к общему числу общеобразовательных 

организаций к 2034 году до 60%. 

 

 

 

Приложение 3 
 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ №2 

"Повышение эффективности образовательных систем,  

обеспечивающих современное качество общего образования Киренского района"  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

"Развитие образования на 2024-2034 гг. " 

 

Наименование 

муниципальной программы 
Развитие образования на 2024-2034 гг.  

Наименование 

подпрограммы  

Повышение эффективности образовательных систем, 

обеспечивающих современное качество общего 

образования Киренского района  

Ответственный 

исполнитель подпрограммы  

Управление образования администрации Киренского 

муниципального района  

Участники подпрограммы 
МКУ «Центр развития образования»; 

Общеобразовательные учреждения Киренского района 

Цель подпрограммы 

Обеспечение доступности качественного общего 

образования на основе введения и реализации 

федеральных государственных образовательных 

стандартов нового поколения. 

Задачи подпрограммы 

1.Эффективное функционирование муниципальной 

системы поиска и поддержки  талантливых детей.  

2.Развитие материально-технического обеспечения 

образовательных организаций. 

Сроки реализации 

подпрограммы 
2024-2034 гг. 

Целевые показатели 

подпрограммы 

1.Доля школьников, участвующих в мероприятиях 

различной направленности за пределами Киренского 

района от общего числа школьников. 

2.Доля общеобразовательных организаций, 

оборудованных современным технологическим 

оборудованием к общему числу общеобразовательных 

организаций. 



Перечень основных 

мероприятий 

подпрограммы 

1.Обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений Киренского района 

2.Укрепление материально-технической базы в 

общеобразовательных организациях 

3.Текущий ремонт общеобразовательных организаций 

района 

4.Обеспечение безопасности во всех 

общеобразовательных организациях 

5.Реализация Муниципального проекта "Современная 

школа" 

6.Совершенствование школьного питания 

7.Реализация проекта "Дети Приангарья" 

Перечень ведомственных 

целевых программ, 

входящих в состав 

подпрограммы 

Отсутствуют  

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за 

счет средств федерального бюджета, областного 

бюджета, муниципального бюджета. Общий объем 

финансирования подпрограммы составляет 6457678,8 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 682092,1 тыс.руб. 

2025 год – 628294,2 тыс.руб. 

2026 год – 619258,1 тыс.руб. 

2027 год – 566004,3 тыс.руб. 

2028 год – 566004,3 тыс.руб. 

2029 год – 566004,3 тыс.руб. 

2030 год – 566004,3 тыс.руб. 

2031 год – 566004,3 тыс.руб. 

2032 год – 566004,3 тыс.руб. 

2033 год – 566004,3 тыс.руб. 

2034 год – 566004,3 тыс.руб. 

Областной бюджет 4910618,0 тыс.руб. 

2024 год – 494852,2 тыс.руб. 

2025 год -  484487,6 тыс.руб. 

2026 год -  474816,6 тыс.руб. 

2027 год – 432057,7 тыс.руб. 

2028 год – 432057,7 тыс.руб. 

2029 год – 432057,7 тыс.руб. 

2030 год – 432057,7 тыс.руб. 

2031 год – 432057,7 тыс.руб. 

2032 год – 432057,7 тыс.руб. 

2033 год – 432057,7 тыс.руб. 

2034 год – 432057,7 тыс.руб. 

Местный бюджет 1419421,8 тыс.руб. 

2024 год – 150462,0 тыс.руб. 

2025 год – 134536,4 тыс.руб. 

2026 год -  135252,2 тыс.руб. 

2027 год – 124896,4 тыс.руб. 

2028 год – 124896,4 тыс.руб. 

2029 год – 124896,4 тыс.руб. 

2030 год – 124896,4 тыс.руб. 

2031 год – 124896,4 тыс.руб. 

2032 год – 124896,4 тыс.руб. 



2033 год – 124896,4 тыс.руб. 

2034 год – 124896,4 тыс.руб. 

Федеральный бюджет 127639,1 тыс.руб. 

2024 год – 36778,0 тыс.руб. 

2025 год – 9270,2 тыс.руб. 

2026 год -  9189,3 тыс.руб. 

2027 год – 9050,2 тыс.руб. 

2028 год – 9050,2 тыс.руб. 

2029 год – 9050,2 тыс.руб. 

2030 год – 9050,2 тыс.руб. 

2031 год – 9050,2 тыс.руб. 

2032 год – 9050,2 тыс.руб. 

2033 год – 9050,2 тыс.руб. 

2034 год – 9050,2 тыс.руб 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

1.Увеличение доли школьников, участвующих в 

мероприятиях различной направленности за пределами 

Киренского района от общего числа школьников к 

2034 году до 2,7. 

2.Увеличение доли общеобразовательных организаций, 

оборудованных современным технологическим 

оборудованием к общему числу общеобразовательных 

организаций к 2034 году до 91%. 
 

 

Приложение 4 
 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ №3 

«Развитие МАУ ДО ДЮЦ «Гармония» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие образования на 2024-2034 гг.» 

  

Наименование муниципальной 

программы 

Развитие образования на 2024-2034 гг. 

Наименование подпрограммы Развитие МАУ ДО ДЮЦ «Гармония» 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский 

центр Киренского района «Гармония». 

Участники подпрограммы -  

Цель подпрограммы Создание необходимых условий для успешной 

реализации социального заказа общества и 

обеспечение высокого уровня дополнительного 

образования в МАУ ДО ДЮЦ «Гармония». 

Задачи подпрограммы 1.Выявление одаренных детей в области культуры, 

науки, спорта и создание наиболее благоприятных 

условий для их творческой самореализации, 

самовыражения.  

2.Создание условий для успешной реализации 

образовательных потребностей учащихся за счет 

расширения спектра образовательных услуг. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2024 – 2034 гг. 



Целевые показатели 

подпрограммы 

 

1.Доля учащихся МАУ ДО ДЮЦ «Гармония», 

осваивающих дополнительные общеразвивающие 

программы от общего числа учащихся МАУ ДО 

ДЮЦ «Гармония».  

2.Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих 

право на получение дополнительного образования в 

общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет. 

Перечень основных 

мероприятий подпрограммы 

1.Обеспечение деятельности МАУ ДО ДЮЦ 

«Гармония». 

2.Укрепления материально-технической базы 

учреждения. 

3.Текущий ремонт здания, закрепленного за МАУ 

ДО ДЮЦ «Гармония» на праве оперативного 

управления. 

4.Обеспечение функционирования системы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Киренском 

районе 

Перечень ведомственных 

целевых программ, входящих в 

состав подпрограммы 

 

нет 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за 

счет средств областного бюджета, муниципального 

бюджета. Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 345092,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 36366,9 тыс.руб. 

2025 год – 34565,4 тыс.руб. 

2026 год – 34565,4 тыс.руб. 

2027 год – 29949,3 тыс.руб. 

2028 год – 29949,3 тыс.руб. 

2029 год – 29949,3 тыс.руб. 

2030 год – 29949,3 тыс.руб. 

2031 год – 29949,3 тыс.руб. 

2032 год – 29949,3 тыс.руб. 

2033 год – 29949,3 тыс.руб. 

2034 год – 29949,3 тыс.руб. 

Областной бюджет 40640,0 тыс.руб. 

2024 год – 0,0 тыс.руб. 

2025 год -  0,0 тыс.руб. 

2026 год -  0,0 тыс.руб. 

2027 год – 5080,0 тыс.руб. 

2028 год – 5080,0 тыс.руб. 

2029 год – 5080,0 тыс.руб. 

2030 год – 5080,0 тыс.руб. 

2031 год – 5080,0 тыс.руб. 

2032 год – 5080,0 тыс.руб. 

2033 год – 5080,0 тыс.руб. 

2034 год – 5080,0 тыс.руб. 

Местный бюджет 304452,1 тыс.руб. 

2024 год – 36366,9 тыс.руб. 

2025 год – 34565,4 тыс.руб. 

2026 год -  34565,4 тыс.руб. 

2027 год – 24869,3 тыс.руб. 



2028 год – 24869,3 тыс.руб. 

2029 год – 24869,3 тыс.руб. 

2030 год – 24869,3 тыс.руб. 

2031 год – 24869,3 тыс.руб. 

2032 год – 24869,3 тыс.руб. 

2033 год – 24869,3 тыс.руб. 

2034 год – 24869,3 тыс.руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации    

подпрограммы 

1.Увеличение доли общеобразовательных 

организаций, оборудованных современным 

технологическим оборудованием к общему числу 

общеобразовательных организаций к 2034 году 72% 

2.Увеличение доли учащихся МАУ ДО ДЮЦ 

«Гармония», осваивающих дополнительные 

предпрофильные общеобразовательные программы 

от общего числа учащихся МАУ ДО ДЮЦ 

«Гармония» к 2034 году 73,5% 
 

Приложение 5 
 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ № 4 

«Удовлетворение потребности в строительстве и капитальном ремонте 

образовательных учреждений в Киренском районе» 

 

Наименование муниципальной 

программы  
Развитие образования на 2024-2034 гг. 

Наименование подпрограммы 

Удовлетворение потребности в строительстве 

и капитальном ремонте образовательных 

учреждений в Киренском районе 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  

Управление образования администрации 

Киренского муниципального района 

Участники подпрограммы 

Дошкольные образовательные учреждения 

Киренского района, общеобразовательные 

учреждения Киренского района 

Цель подпрограммы  

Создание условий для развития социальной 

инфраструктуры Киренского муниципального 

района и повышения качества образования. 

Задачи подпрограммы 

Оказание поддержки образовательным 

учреждениям района в строительстве, 

реконструкции и ремонте объектов 

Сроки реализации 

муниципальной подпрограммы 
2024-2034 годы 

Целевые показатели 

муниципальной подпрограммы 

Доля образовательных организаций после 

проведения капитального ремонта к общему 

числу ОО. 

Перечень основных 

мероприятий подпрограммы  

1.Реконструкция, капитальный ремонт и 

строительство образовательных учреждений 

2.Реализация муниципального проекта "Успех 

каждого ребенка" 

Перечень ведомственных 

целевых программ, входящих в 

состав подпрограммы 

нет 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы 

осуществляется за счет средств областного 



 

 

бюджета, муниципального бюджета. Общий 

объем финансирования подпрограммы 

составляет 10235,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2024 год – 10235,50 тыс.руб. 

2025 год – 0,00 тыс.руб. 

2026 год – 0,00 тыс.руб. 

2027 год – 0,00 тыс.руб. 

2028 год – 0,00 тыс.руб. 

2029 год – 0,00 тыс.руб. 

2030 год – 0,00 тыс.руб. 

2031 год – 0,00 тыс.руб. 

2032 год – 0,00 тыс.руб. 

2033 год – 0,00 тыс.руб. 

2034 год – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет 8680,50 тыс.руб. 

2024 год – 8680,50 тыс.руб. 

2025 год -  0,00 тыс.руб. 

2026 год -  0,00 тыс.руб. 

2027 год – 0,00 тыс.руб. 

2028 год – 0,00 тыс.руб. 

2029 год – 0,00 тыс.руб. 

2030 год – 0,00 тыс.руб. 

2031 год – 0,00 тыс.руб. 

2032 год – 0,00 тыс.руб. 

2033 год – 0,00 тыс.руб. 

2034 год – 0,00 тыс.руб. 

Местный бюджет 1555,00 тыс.руб. 

2024 год – 1555,00 тыс.руб. 

2025 год – 0,00 тыс.руб. 

2026 год -  0,00 тыс.руб. 

2027 год – 0,00 тыс.руб. 

2028 год – 0,00 тыс.руб. 

2029 год – 0,00 тыс.руб. 

2030 год – 0,00 тыс.руб. 

2031 год – 0,00 тыс.руб. 

2032 год – 0,00 тыс.руб. 

2033 год – 0,00 тыс.руб. 

2034 год – 0,00 тыс.руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Увеличение доли образовательных 

организаций после проведения капитального 

ремонта к общему числу ОО к 2034 году 91%. 
 

Приложение 6 
 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ №5 

" Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей  

Киренского района"  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

"Развитие образования на 2024-2034 гг. " 

(далее соответственно - подпрограмма, муниципальная программа) 

 

Наименование Развитие образования на 2024-2034 гг.  



муниципальной программы 

Наименование подпрограммы  Организация и обеспечение отдыха и 

оздоровления детей Киренского района  

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  

Управление образования администрации 

Киренского муниципального района  

Участники подпрограммы Образовательные учреждения Киренского 

района 

Цель подпрограммы Создание условий для сохранения здоровья и 

развития детей в летний период  

Задачи подпрограммы Создание условий для обеспечения 

активного, интеллектуально и эмоционально 

насыщенного летнего отдыха детей, 

всестороннего развития личности ребёнка. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2024-2034 гг. 

Целевые показатели 

подпрограммы 

Доля детей, отдохнувших и оздоровленных в 

летний период к общему числу школьников. 

Перечень основных 

мероприятий 

подпрограммы 

1. Приобретение оборудования для 

оздоровительных организаций  

2. Организация отдыха детей 

3. Создание безопасных условий в 

оздоровительных организациях 

Перечень ведомственных 

целевых программ, 

входящих в состав 

подпрограммы 

Отсутствуют  

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется 

за счет средств областного бюджета, 

муниципального бюджета. Общий объем 

финансирования подпрограммы составляет 

92519,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 9708,7 тыс.руб. 

2025 год – 9449,3 тыс.руб. 

2026 год – 9371,4 тыс.руб. 

2027 год – 7998,8 тыс.руб. 

2028 год – 7998,8 тыс.руб. 

2029 год – 7998,8 тыс.руб. 

2030 год – 7998,8 тыс.руб. 

2031 год – 7998,8 тыс.руб. 

2032 год – 7998,8 тыс.руб. 

2033 год – 7998,8 тыс.руб. 

2034 год – 7998,8 тыс.руб. 

Областной бюджет 25751,2 тыс.руб. 

2024 год – 3745,8 тыс.руб. 

2025 год -  3549,9 тыс.руб. 

2026 год -  3549,9 тыс.руб. 

2027 год – 1863,2 тыс.руб. 

2028 год – 1863,2 тыс.руб. 

2029 год – 1863,2 тыс.руб. 

2030 год – 1863,2 тыс.руб. 

2031 год – 1863,2 тыс.руб. 



2032 год – 1863,2 тыс.руб. 

2033 год – 1863,2 тыс.руб. 

2034 год – 1863,2 тыс.руб. 

Местный бюджет 66768,6 тыс.руб. 

2024 год – 5962,9 тыс.руб. 

2025 год – 5899,4 тыс.руб. 

2026 год -  5821,5 тыс.руб. 

2027 год – 6135,6 тыс.руб. 

2028 год – 6135,6 тыс.руб. 

2029 год – 6135,6 тыс.руб. 

2030 год – 6135,6 тыс.руб. 

2031 год – 6135,6 тыс.руб. 

2032 год – 6135,6 тыс.руб. 

2033 год – 6135,6 тыс.руб. 

2034 год – 6135,6 тыс.руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Увеличение доли детей, отдохнувших и 

оздоровленных в летний период к общему числу 

школьников к 2034 году до 68%. 

 

 
Приложение 7 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ №6 

" Обеспечение реализации муниципальной программы 

 и прочие мероприятия в области образования "  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

"Развитие образования на 2024-2034 гг. " 

Наименование 

муниципальной 

программы  

Развитие образования на 2024-2034 гг. 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

и прочие мероприятия в области образования. 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Управление образования администрации Киренского 

муниципального района 

Участники 

подпрограммы 
МКУ «Центр развития образования» 

Цель подпрограммы  

Обеспечение организационных, информационных, 

научно-методических условий представления 

образования.   

Задачи подпрограммы 

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

образовательных организациях Киренского района. 

Сроки реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

2024-2034 годы 

Целевые показатели 

муниципальной 

подпрограммы 

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных созданием условий для получения 

доступного и качественного образования детей 



Перечень основных 

мероприятий 

подпрограммы  

1.Обеспечение деятельности Управления 

образования администрации Киренского 

муниципального района 

2.Обеспечение деятельности МКУ «Центр развития 

образования» 

Перечень 

ведомственных 

целевых программ, 

входящих в состав 

подпрограммы 

отсутствуют 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

 

 

 

 

Финансирование подпрограммы осуществляется за 

счет средств областного бюджета, муниципального 

бюджета. Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 520254,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 50268,2 тыс.руб. 

2025 год – 46555,2 тыс.руб. 

2026 год – 46634,5 тыс.руб. 

2027 год – 47099,6 тыс.руб. 

2028 год – 47099,6 тыс.руб. 

2029 год – 47099,6 тыс.руб. 

2030 год – 47099,6 тыс.руб. 

2031 год – 47099,6 тыс.руб. 

2032 год – 47099,6 тыс.руб. 

2033 год – 47099,6 тыс.руб. 

2034 год – 47099,6 тыс.руб. 

Областной бюджет 67024,0 тыс.руб. 

2024 год – 0,0 тыс.руб. 

2025 год -  0,0 тыс.руб. 

2026 год -  0,0 тыс.руб. 

2027 год – 8378,0 тыс.руб. 

2028 год – 8378,0 тыс.руб. 

2029 год – 8378,0 тыс.руб. 

2030 год – 8378,0 тыс.руб. 

2031 год – 8378,0 тыс.руб. 

2032 год – 8378,0 тыс.руб. 

2033 год – 8378,0 тыс.руб. 

2034 год – 8378,0 тыс.руб. 

Местный бюджет 453230,8 тыс.руб. 

2024 год – 50268,2 тыс.руб. 

2025 год – 46555,2 тыс.руб. 

2026 год -  46634,5 тыс.руб. 

2027 год – 38721,6 тыс.руб. 

2028 год – 38721,6 тыс.руб. 

2029 год – 38721,6 тыс.руб. 

2030 год – 38721,6 тыс.руб. 

2031 год – 38721,6 тыс.руб. 

2032 год – 38721,6 тыс.руб. 

2033 год – 38721,6 тыс.руб. 

2034 год – 38721,6 тыс.руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Увеличение доли родителей (законных 

представителей), удовлетворенных созданием 

условий для получения доступного и качественного 

образования детей к 2034 году до 90% 



 
 

Приложение 8 
 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ № 7 

"Педагогические кадры муниципального образования  

Киренский район" 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА 

«Развитие образования на 2024-2034 гг.» 

 

Наименование 

муниципальной программы 
Развитие образования на 2024-2034 гг. 

Наименование подпрограммы  
Педагогические кадры муниципального образования 

Киренский район 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  

Управление образования администрации Киренского 

муниципального района. 

Участники подпрограммы 

МКУ «Центр развития образования», дошкольные 

образовательные учреждения Киренского района, 

Общеобразовательные учреждения Киренского 

района 

Цель подпрограммы 

Обеспечение системы образования района 

высококвалифицированными педагогическими 

кадрами.  

Задачи подпрограммы 

Обеспечить укомплектованность образовательных 

организаций педагогическими кадрами, 

привлечение молодых специалистов и выпускников 

учреждений высшего и среднего профессионального 

образования. 

Сроки реализации 

подпрограммы 
2024- 2034 гг. 

Целевые показатели 

подпрограммы 

Процент укомплектованности образовательных 

организаций педагогическими кадрами 

Перечень основных 

мероприятий подпрограммы 

1.Предоставление денежной выплаты молодым и 

приглашенным специалистам, прибывшим на работу 

в учреждения образования Киренского района. 

2.Предоставление мер материального 

стимулирования гражданам, обучающимся по 

программам среднего профессионального или 

высшего профессионального педагогического 

образования по очной форме обучения на основании 

заключенных договоров о целевом обучении 

3.Обеспечение жильем педагогических работников 

4.Поощрение, награждение и чевствование 

педагогов-участников различных мероприятий и 

конкурсов 

5.Организация и подготовка к проведению 

мероприятий районных семинаров, конференций, 

конкурсов. 

Перечень ведомственных 

целевых программ, входящих 

в состав подпрограммы 

Отсутствуют  

 

Ресурсное обеспечение Финансирование подпрограммы осуществляется за 



подпрограммы счет средств бюджета МО Киренский район. Общий 

объем финансирования подпрограммы составляет 

1303,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 418,0 тыс.руб. 

2025 год – 434,3 тыс.руб. 

2026 год – 451,2 тыс.руб. 

2027 год – 0,0 тыс.руб 

2028 год – 0,0тыс.руб. 

2029 год – 0,0 тыс.руб. 

2030 год – 0,0 тыс.руб. 

2031 год – 0,0 тыс.руб 

2032 год – 0,0 тыс.руб. 

2033 год – 0,0 тыс.руб. 

2034 год – 0,0 тыс.руб 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Увеличение процента укомплектованности 

образовательных организаций педагогическими 

кадрами к 2034 году до 88%. 

 
 


